

CONTRACT DE SUBANTREPRIZĂ NR.1

11 mai 2023

mun.Chisinau

I. Părțile contractante

Art. 1. DINAMIC CONSTRUCT S.R.L. cu sediul în mun.Chisinau, str.Tatarbunar 26, cod fiscal 1017600038967 reprezentată prin administrator Demerji Tudor în calitate de subantreprenor si Euromontaj CTI S.R.L. cu sediul în mun.Chisinau,or.Codru, str. Costiujeni 6/1, ap.69a, cod fiscal 1010600013444 reprezentată prin Director Cebotarenco Mihail în calitate de antreprenor,

II. Obiectul contractului

Art. 2. - Subantreprenorul se obligă să execute lucrările de reparatie curente a sediului Gradinita nr.2, str. Precup, com. Truseni

III. Termen de execuție

Art. 3. - Termenul de execuție a lucrării contractate este de 30 zile lucratoare.

IV. Valoarea lucrărilor

Art. 4. - Valoare lucrarilor de reparatie curenta a sediului Gradinita nr.2, str.Precup,com. Truseni care fac obiectul prezentului contract este de 137 820.94 lei (una suta treizeci si sapte mii opt sute douazeci lei 94 bani).

V. Obligațiile subantreprenorului

Art. 5. - Subantreprenorul are următoarele obligații:

- a) executarea lucrărilor conform contractului ferm (și a actelor adiționale la acestea) încheiat între antreprenor și beneficiar;
- b) executarea lucrărilor de calitate corespunzătoare, potrivit prevederilor din proiecte, standarde și prescripții tehnice;
- c) coordonarea fronturilor de lucru între brigada sa și celelalte antreprize care concură la realizarea lucrărilor;
- d) înștiințarea antreprenorului despre terminarea lucrărilor pentru efectuarea recepției;
- e) respectarea normelor de tehnică a securității muncii.

VI. Obligațiile antreprenorului

Art. 6. - Antreprenorul general are următoarele obligații:

- a) asigurarea amplasamentului, a fronturilor de lucru și a finanțării lucrărilor;
- b) coordonarea antreprizelor din subordine și a subantreprenorilor care participă la realizarea lucrărilor;
- c) decontarea lucrării;
- d) întocmirea formelor pentru convocarea recepției la terminarea lucrărilor.

VII. Răspunderea contractuală

Art. 7. - Pentru neexecutarea în totalitate sau în parte, ori pentru executarea necorespunzătoare a acestor obligații, partea în culpă datorează celeilalte părți penalități și despăgubiri.

Prezentul contract s-a încheiat în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

ANTREPRENOR,

EUROMONTAJ CTI S.R.L

mun.Chisinau,or.Codru,str.Costiujeni 6/1,ap.69a

cod fiscal 1010600013444

IBAN: MD16ML000000002251906547

SUBANTREPRENOR,

DINAMIC CONSTRUCT S.R.L

mun.Chisinau, str.Tatarbunar 26

cod fiscal 1017600038967

IBAN: MD91ML000000002251767457

Director Cebotarenco Mihail

Digitally signed by Cebotarenco Mihail
Date: 2023.05.11 09:39:24 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Administrator

Digitally signed by Demerji Tudor
Date: 2023.05.11 09:49:17 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Subtreprenor **Dinamic Construct SRL**
(denumirea)

Antreprenor **Euromontaj CTI SRL**
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie curenta a
sediului Gradinita nr.2, str.
Precup,com. Truseni**

Valoarea lucrarilor executate **65 343,36 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol et 1				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	110,000	15,37 14,27	1 691,14 1 570,14
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2	110,000	6,84 1,62	752,67 178,03
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,000	88,22 65,82	9 704,31 7 240,09
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	23,93 10,79	2 631,86 1 186,90
5	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuiala decorativa)	m2	110,000	37,74 25,90	4 151,18 2 848,56
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	110,000	4,57 1,62	502,54 178,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	110,000	52,94 29,67	5 823,45 3 263,97

1	2	3	4	5	6	7	
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)					
		Total capitol: Inclusiv salariu				25 257,15 16 465,74	
		1.1.2. Glafuri					
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	9,800	15,37 14,27	150,67 139,89	
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,600	132,25 77,27	1 269,63 741,81	
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	9,600	371,25 85,80	3 564,04 823,68	
11	CK18C	Montarea coltari din aluminiu teracota	m	16,000	48,93 14,03	782,85 224,43	
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 767,19 1 929,81	
		1.1.3. Tavane					
12	CK29Fksal =0.7	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,500	296,63 82,88	11 716,82 3 273,69	
		Total capitol: Inclusiv salariu				11 716,82 3 273,69	
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare					
13	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	32,000	3,24 3,24	103,58 103,58	
14	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m	28,000	82,71 25,36	2 315,78 709,98	
15	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de	buc	8,000	99,08 8,63	792,66 69,06	

1	2	3	4	5	6	7
		modul de inchidere, avind diametrul - 1/2"				
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 212,02 882,62
		Total capitol: Inclusiv salariu				45 953,18 22 551,86
		<i>Total</i>	lei			45 953,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 412,45
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			464,58
		<i>Total</i>	100,00 +			51 830,20
		<i>Cheltueli de rgie</i>	3,00 %			1 554,91
		<i>Total</i>	100,00 +			53 385,11
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 067,70
		Total capitol: Inclusiv salariu				54 452,81 22 551,86

		Total	lei			54 452,80
		Tva	20,00 %			10 890,56
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				65 343,36 22 551,86

INTOCMIT:

Subantreprenor
Dinamic Construct SRL

(denumirea)

Dinamic Construct SRL

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Digitally signed by Demerji Tudor
Date: 2023.06.05 14:12:18 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



APROBAT:

Antreprenor
Euromontaj CTI SRL

(denumirea)

Euromontaj CTI SRL

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Digitally signed by Buruiana Danieș
Date: 2023.06.06 09:06:30 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

